



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/19/2014 1:58:22 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7349

Project: 431243-1-52-01

Letting Date: 6/18/2014

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 39/35/700 (US 98) (US 301) (GALL BLVD)

Question: 7345: Sheet SQ-1 indicates a quantity of 1575 lf for item 0102-71-14, Barrier Wall, Temporary, F&I, Type K. TCP sheets 329,330, and 331 indicates three locations of temporary wall required, and a takeoff quantity of approximately 1862 lf. Please verify the required quantity for this item. Posted: 6/2/2014 4:56:06 PM

Answer: Please refer to standard specification Section 2-3.2 Contracts other than Lump Sum:
"For those items constructed within authorized plan limits or dimensions, use quantities shown in the Plans and in the proposal form as the basis of the bid. The Department will also use these quantities for final payment as limited by the provisions for the individual items. For those items having variable final pay quantities that are dependent on actual field conditions, use and measurement, the quantities shown in the Plans and in the proposal form are approximate and provide only a basis for calculating the bid upon which the Department will award the Contract." Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/14/2014 12:56:50 AM

Question: 7346: Sheet BQ-01, provides quantities of 400 SF for item 0455133 2, Sheet Piling Steel, Temporary-Critical, Walls No. 3 and 9. Both walls are approximately four feet in length and would indicate a height far greater than their adjacent walls. Please verify quantity for walls 3 and 9. Posted: 6/2/2014 5:06:31 PM

Answer: Please refer to standard specification Section 2-3.2-Contract other than Lump Sum:
"For those items constructed within authorized plan limits or dimensions, use quantities shown in the Plans and in the proposal form as the basis of the bid. The Department will also use these quantities for final payment as limited by the provisions for the individual items. For those items having variable final pay quantities that are dependent on actual field conditions, use and measurement, the quantities shown in the Plans and in the proposal form are approximate and provide only a basis for calculating the bid upon which the Department will award the Contract". Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 6/14/2014 12:51:31 AM

Question: 7371: What pay items should be utilized for the removal of existing guardrail and safety pipe rail? Posted: 6/4/2014 11:33:50 AM

Answer: It is intended to cover the removal of the existing guardrail with clearing & grubbing as shown in the Typical Section. Typical Section 02 (Sheet No.9) shows the entire area that includes the guard rail to be "Cleared & Grubbed".

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/13/2014 4:54:13 PM

Question: 7438: HDPE Class II and Polypropylene Pipe are allowed for most applications on this project. However, HDPE and Polypropylene Pipe are not allowed for the side drain applications. If minimum cover requirements are met per FDOT standards, can HDPE and Polypropylene Pipe also be allowed for these applications.

Posted: 6/9/2014 3:28:59 PM

Answer: If minimum cover height requirements are met per FDOT's Drainage Manual Appendix E (Cover Height Table) HDPE and Polypropylene Pipe also can be allowed for these applications.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/14/2014 1:58:00 AM

Question: 7449: Will a copy of the comp book be available for download?

Posted: 6/10/2014 4:24:04 PM

Answer: Please refer to sheet SQ 1 thru 59.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/13/2014 4:52:40 PM

Question: 7467: on Summary of Quantities SQ-39 the Desing notes on the 4" Ditch Pavement state 0.5', 0.75' and 1'. Is this the thickness that the Ditch Pavement is to be poured

Posted: 6/12/2014 3:30:37 PM

Answer: 0.5', 0.75' and 1' included on SQ-39 are associated with the ditch depth as shown on Standard Index 281 sheet 1 of 2 the detail for "roadway side ditch". The modified ditch depth is included on SQ-39.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/13/2014 4:51:06 PM

Question: 7479: Summary of Quantities shows 1440.2 sy of stabilization. Bid Quantity is 2252.8 sy.

Where is the remaining stabilization located?

Posted: 6/13/2014 10:03:05 AM

Answer: 1440.2 SY is for the 431243-1-52-01 project and 812.6 SY are for the 431243-1-52-02 project. Total is 2252.8 SY. (See sheet SQ-31 and Sheet SQ-14).

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/13/2014 4:39:24 PM